ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ

	Муниципальное образование

 «Тулунский район»

АДМИНИСТРАЦИЯ

	Тулунского муниципального района

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	28.12.2022 г.                                              № 225-пг

	г. Тулун

	О внесении изменений в Реестр муниципальных услуг Тулунского муниципального района

 В целях приведения муниципальных правовых актов Администрации Тулунского муниципального района в соответствие с требованиями Федерального закона от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в соответствии с Порядком формирования и ведения Реестра муниципальных услуг Тулунского муниципального района, утвержденным постановлением Администрации Тулунского муниципального района от 14.09.2012 г. № 123-пг (с изменениями от 03.09.2019 г. № 129-пг), руководствуясь статьей 22 Устава муниципального образования «Тулунский район»,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Внести в раздел I «Муниципальные услуги, предоставляемые Администрацией Тулунского муниципального района» Реестра муниципальных услуг Тулунского муниципального района, утвержденного постановлением Администрации Тулунского муниципального района от 26.09.2019 г. № 151-пг «Об утверждении Реестра муниципальных услуг Тулунского муниципального района в новой редакции» (в редакции от 28.10.2019 г. № 159-пг, с изменениями от 21.01.2021 г. № 7-пг), следующие изменения:
1.1. Исключить строку «Комитет по культуре, молодежной политике и спорту администрации Тулунского муниципального района»;

1.2. Исключить муниципальные услуги:

- «Поддержка детских и молодежных общественных объединений»;
- «Организация и осуществление мероприятий межпоселенческого характера по работе с детьми и молодежью»;
- «Обеспечение условий для развития на территории Тулунского муниципального района физической культуры и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий».
2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Вестник Тулунского района» и разместить на официальном сайте Администрации Тулунского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя Комитета по экономике и развитию предпринимательства администрации Тулунского муниципального района Н.Ф. Столярова.
Мэр Тулунского
муниципального района                                                              А.Ю. Тюков